
Selvitys valtionavustuksen käytöstä / LuovaStartti -työpajatoiminta 2025 
  
Sivla 26.03.2026     
244/02.05.02/2026 
   
 Valmistelu: vapaa-aikapalvelupäällikkö Katja Pohjoismäki p. 040 571 6556 
 
 Jämsän kaupunki sai vuonna 2025 Länsi- ja Sisä-Suomen 

aluehallintoviraston päätöksellä valtionavustusta 75 000 euroa nuorten 
työpajatoiminnan järjestämiseen Jämsässä.  Avustuksen käyttöaika oli 1.1. 
– 31.12.2025. 

 
LuovaStartti -työpajatoiminta 2025 -hankkeen toteutuneet 
kokonaiskustannukset olivat yhteensä 133 600€.  Sivistyslautakunta on 
hyväksynyt 10.4.2025 § 42 hankkeen käyttösuunnitelmasta päättäessään 
hankkeen kokonaiskustannuksiksi 140 400 €, mikä alittui miltei 7 000 €. 
LuovaStartti-työpajatoiminta 2025 -hankkeen ohjausryhmä, joka oli 
yhteinen etsivän nuorisotyön hankkeen, kanssa kokoontui kahdesti 
vuoden 2025 aikana. 
 
LuovaStartti -työpajatoiminta on 17-28-vuotiaille suunnattua säännöllistä 
ja tavoitteellista ryhmätoimintaa, jossa jokaisen nuoren työpajatoiminnan 
jaksolle laaditaan henkilökohtainen valmennussuunnitelma ja tavoitteet. 
Työpajajakson jälkeen nuori ohjataan eteenpäin koulutukseen, työhön tai 
muihin tukipalveluihin. 
 
LuovaStartti – työpajatoiminnan hankekauden 2025 aikana järjestettiin 
neljä (4)  suljettua ryhmää ja yksi (1) avoin ryhmä kahden (2) kokoaikaisen 
starttivalmentajan voimin. Toiminnat tukevat nuorten arjenhallintaa, 
sosiaalista vahvistumista, työelämä- ja opiskelutaitoja sekä vahvistavat 
itsetuntemusta ja näiden kautta nuorten omien jatkopolkujen löytymistä. 
LuovaStartin valmennuksen lähtökohtina ovat toiminnallisuus, 
ryhmämuotoisuus, projektityöskentelyn harjoittelu ja yksilötyöskentely.  
 
Toiminta toteutui pääosin suunnitellulla tavalla. Ainoat muutokset 
aiheutuivat syksyllä 2025 siirtymisestä väistötiloihin, jolloin avointa 
toimintaa (LuovaSti- ryhmää) ei pystytty väistötiloissa aloittamaan. 
Väistötilan käyttökapasiteetti oli niin korkea, että ainoastaan suljetut 
ryhmät, HyväArki ja UraStartti, pystyttiin toteuttamaan tiloissa klo 9-13 
välillä, maanantaista torstaihin.   
 
Arjen asioiden lisäksi vahvana yhteisenä nimittäjänä toiminnassa oli 
työelämään ja opiskeluun liittyvät asiat. Tavoitteeksi asetettiin, että 
jokaisella nuorella on 1-3 vaihtoehtoa, minne jatkaa startin jälkeen. 
Ryhmätoimintaan osallistui yhteensä 26 eri nuorta. Tällä hankekaudella 
osa nuorista jatkoi työpajatoiminnan seuraavalle jaksolle, osa lähti 
opiskelemaan ammatillista koulutusta tai siirtyi tutkintokoulutukseen 
valmentavaan koulutukseen (TUVA). Muita jatkopolkuja olivat muihin 
palveluihin siirtyminen, kuten työkokeilu ja terveyspalvelut tai muutto 
paikkakunnalta. Ryhmätoiminnassa oli koko vuoden aikana tarjolla 



starttivalmennuspaikkoja yhteensä 32 nuorelle. Ryhmät olivat 
pääsääntöisesti täynnä toimintakauden ajan. 
 
Onnistumisten vastapainona oli myös nähtävissä sitoutumisen haastetta 
suhteessa toimintaan. Joillekin ryhmäläisille poissaoloja kertyi melko 
paljon.  
 

 Nuorten ja verkostotoimijoiden palaute työpajatoiminnasta on ollut 
myönteistä. Nuoret vastasivat palautekyselyihin kevätkauden ja 
syyskauden päätteeksi nimettöminä. Nuoret vastasivat sekä Sovari-
kyselyyn että työpajatoiminnan omaan palautekyselyyn. Sovari on 
sosiaalisen vahvistumisen mittari, joka tuottaa tietoa etsivän nuorisotyön 
ja työpajatoiminnan laadusta ja vaikutuksista elämäntaitoihin. Mittari on 
maksuton ja sitä ylläpitää Into – etsivä nuorisotyö ja työpajatoiminta ry. 

 
 Verkostoille lähetetään palautekysely vuosittain aina vuoden 

loppupuolella.  
 
 Nuorten ja verkostojen antamasta palautteesta voi päätellä, että toiminta 

ja ympäristö koettiin turvalliseksi. Nuoret olivat valmiita kokeilemaan 
uusia asioita starttivalmentajien ja toistensa tuella. Hankekausi sisälsi 
paljon erilaista toimintaa, vastuunottoa ja ohjaustilanteiden harjoittelua. 
Tällainen toiminta ei ole aina helppoa ja luontevaa kaikille nuorille, mikäli 
heillä on esimerkiksi sosiaalisten tilanteiden pelkoa tai heikko 
itseluottamus. Erilaisista haasteista huolimatta sovitut ja suunnitellut 
toiminnat vietiin maaliin ja jokaisen projektin ja tuotoksen 
palautekeskusteluissa nuoret löysivät positiivisia asioita itsestään, 
toiminnoista ja toisistaan. 

 
 Hankkeen loppuselvitys on nähtävillä sivistyslautakunnan jäsenille 

esityslistan oheisaineistona. Hankeselvitys on lähetetty 17.2.2026 
valtionapuviranomaiselle. 

 
  Vapaa-aikapalvelupäällikkö Katja Pohjoismäki selvittää asiaa kokouksessa. 
 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
  
 Hallintosääntö 31§ lautakuntien yleinen toimivalta, 

lautakunta päättää kehittämishankkeisiin osallistumisesta 
taloussuunnitelman mukaisesti. 

 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta hyväksyy LuovaStartti -työpajatoiminta 2025 -hankkeen 
loppuselvityksen. 
 

Päätös    
 


